

ÅRSRAPPORT 01.01.2023 - 31.12.2023

Kurt Nisgaard ApS

Rk. Møllevej 1a
6900 Skjern

CVR nr. 33772122

(13. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Dirigent

Torben Nisgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kurt Nisgaard ApS
Rk. Møllevvej 1a
6900 Skjern

Telefon: 9736 2233

CVR-nr.: 33772122
Stiftelsesdato: 29. juni 2011
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tommy Nisgaard
Torben Nisgaard

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Skjern Bank
Banktorvet
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med grise og kreaturer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets sekundære aktivitet med minkavl blev i oktober 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi på tkr. 3.610 af selskabets materielle anlægsaktiver anvendt til minkavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2023 et overskud før skat på kr. 2.586.628.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023

Note	2023	2022
1. Usikkerhed ved indregning og måling Bruttofortjeneste	6.320.249	9.485.908
2. Personaleomkostninger	-2.960.148	-2.942.350
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-340.012	-402.617
Andre driftsomkostninger	0	-52.748
Resultat før finansielle poster	3.020.089	6.088.193
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1
Andre finansielle indtægter	373.014	86.725
Andre finansielle omkostninger	-806.475	-609.083
Ordinært resultat før skat	2.586.628	5.565.834
Skat af årets resultat	-464.854	-433.074
ÅRETS RESULTAT	2.121.774	5.132.760
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	2.121.774	3.132.760
Disponeret i alt	2.121.774	5.132.760

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023	2022
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.276.851	7.391.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.964.452	1.777.141
Materielle anlægsaktiver i alt	9.241.303	9.168.414
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	60.000	60.000
Anlægsaktiver i alt	9.301.303	9.228.414
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.028.810	3.166.075
Varebeholdninger i alt	5.028.810	3.166.075
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.526.374	2.412.059
Tilgodehavende selskabsskat	6.324	5.714
Udskudt skatteaktiv	0	61.457
3. Andre tilgodehavender	5.526.540	3.189.257
Periodeafgrænsningsposter	64.938	63.026
Tilgodehavender i alt	8.124.176	5.731.513
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	756.366	5.834
Likvide beholdninger i alt	756.366	5.834
Omsætningsaktiver i alt	13.909.352	8.903.422
AKTIVER I ALT	23.210.655	18.131.836

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023	2022
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Anpartskapital	800.000	800.000
Overført overskud	4.999.839	2.878.065
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>5.799.839</u>	<u>5.678.065</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSE		
Hensættelser til udskudt skat	403.397	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>403.397</u>	<u>0</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	655.159	746.775
Gæld til pengeinstitutter	909.260	1.524.472
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.564.419</u>	<u>2.271.247</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	92.000	90.000
Gæld til pengeinstitutter	6.665.551	6.587.389
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.640.334	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.751.665	3.180.943
Gæld til kapitalinteressere	2.101.380	84.175
Anden gæld	192.070	240.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.443.000</u>	<u>10.182.524</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>17.007.419</u>	 <u>12.453.771</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>23.210.655</u>	 <u>18.131.836</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Efter regeringens beslutning om aflivning af samtlige danske mink er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen. Principperne for erstatningsberegningerne er fastlagt, og det forventes at de kompensations- og erstatningsbeløb, herunder for ekspropriation mindst svarer til aktivernes bogførte værdi på tkr. 3.611 pr. 31. december 2023.

Der er usikkerhed om størrelsen af den endelige erstatning for ejendomme og inventar, da disse først fastlægges endeligt efter taksatorkommissionens gennemgang og vurdering af ejendomme og inventar.

2. Personaleomkostninger

	6	6
	2023	2022
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede		
Lønninger	-2.509.940	-2.635.290
Pensioner	-389.535	-298.224
Andre omkostninger til social sikring	-55.575	-1.470
Andre personaleomkostninger	-5.098	-7.366
	-2.960.148	-2.942.350

3. Andre tilgodehavender

Heraf langfristet tilgodehavende	4.138.005	2.011.187
----------------------------------	-----------	-----------

4. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	1.196 tkr.	1.869 tkr.
--	------------	------------

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, Skjern er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant for et beløb af kr. 23.000.000

Panteretten omfatter følgende:

Fordringspant

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Driftsmidler

Besætning

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.600.000 i ejendommen Roust Mølle, Grimstrup.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 500.000 i ejendommen Rk. Møllevej 1A, Hanning.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.500.000 i ejendommen Gl. Hanningvej 2, Hanning.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2023 kr. 16.796.487.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 747.159 er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 3.742.525.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

6. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Verserende retssager

Kurt Nisgaard ApS har i 2020 indledt klagesag i forhold til Skat vedrørende en tvist omkring nægtelse af momsfradrag for et beløb på tkr. 534. Det er ledelsens vurdering, at sagen vil blive vundet, denne indtægt er dog ikke indregnet i regnskabet.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.